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lhre Ansprechpartner

GESCHAFTSFUHRUNG

ELKE STEINHAGEN

Tel.: 0781/504-1457
Mobil:  0172/7412119
E-Mail: elke.steinhagen@reiff.de
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Sparnungbe der Sach,

MANUELA
HOLDERMANN

BETTINA
DOLD

MANUELA
BRAUN

Anzeigen- und Beilagendisposition /
Private Klein- und Familienanzeigen
Tel.:
Fax:
E-Mail:

0781/504-1455
0781/504-1469

anb.anzeigen@reiff.de
Dr. Martin Braun

Elke Steinhagen

GEWERBLICHE KUNDEN AUS DEM
ACHERTAL UND HANAUERLAND BETREUT

MONIKA KUGLER
Tel.: 0781/504-1453
E-Mail: monika.kugler@reiff.de

/ Auenheim
Bodersweier

Kork

Hanauerland
Kehl

Willstétt

Windschlag
Goldscheuer

Griesheim
Bohlsbach
Wsltevswelev Weler Bihl

GEWERBLICHE KUNDEN AUS DEM

Geschaftsfuhrer:

Achern

Renchen

ANB Reiff Verlagsgesellschaft & Cie. GmbH
Fachverlag fir amtliche Nachrichtenblatter
Marlener Strafle 9, 77656 Offenburg

www.anb-reiff.de

SABINE HOFLER
Tel.:  0781/504-1451
E-Mail: sabine.hoefler@reiff.de

Sasbach

Achertal

GEWERBLICHE KUNDEN AUS DEM
VORDEREN KINZIGTAL BETREUT

LORENA SPERDUTO-FALK

OFFENBURGER UMLAND BETREUT ZellWeierbach
Neuried Offenburg Fessenbach
Umland Ortenberg
Elgersweier Ohisbach
SILKE WICKERT popusier o
Tel.: o7 81/ 504-1452 MeiBenheim Diersburg. Berghaupten
E-Mail: silke.wickert@reiff.de Friesenheim Vorderes
Hugsweier Kinzigtal
Lahr i nbach
Umland
Mietersheim REEEIEEED

Kippenheimweiler ~ SUlZ

Kappel-Grafenhausen ~ Kippenheim
Mahlberg

Seelbach

Rust
Schuttertal

GEWERBLICHE KUNDEN AUS DEM
LAHRER UMLAND BETREUT

ALEXANDER ERB™*
Tel..  07821/920990-11

Mobil: 0172/6295062
Fax: 07821/920990-19
E-Mail: alexander.erb@reiff.de

*freie Handelsvertretung im Auftrag von reiff medien

Tel.:  0781/504-1454
E-Mail: lorena.sperduto-falk@reiff.de

Bad Rippoldse
Schapbach

-

Oberwolfach

Wolfach

Hausach Alpirsbach

Haslach

GEWERBLICHE KUNDEN AUS DEM
OBEREN KINZIGTAL BETREUT

Oberes Kinzigtal Gutach

Hornberg

ANDREA HABERSTROH

Tel.: 07832/97609916

Fax: 07832/97609919
E-Mail: andrea.haberstroh@reiff.de
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SATZSPIEGEL

FARBANZEIGEN
ABSCHLUSSRABATT

KOMBINATIONS-
RABATTE

ANZEIGENSCHLUSS

BEILAGENPREISE

ANNAHMESCHLUSS FUR
BEILAGENAUFTRAGE

BEILAGENANLIEFERUNG

CHIFFREGEBUHR

PLATZIERUNGEN

KONTAKT

#” Auenheim
Bodersweier

o
R
188 mm (Breite) x 270 mm (Hohe)

4 Spalten zu je 44mm
Spaltenzwischenraum 4 mm

reiff amtliche nachrichtenblatter.

Farbzuschlag 35%
6-mal: 5% 24-mal: 15%
12-mal: 10% 52-mal: 20%

Laufzeit 12 Monate
zur Erflllung zahlt jeder belegte Erscheinungstag

Ab 2 Ausgaben 10%, ab 3 Ausgaben 20 %,
ab 4 Ausgaben 30%

Gilt nicht in Verbindung mit Partnerverlagen.
Anzeigen mussen identisch sein.

Dienstag, 16.00 Uhr
In Wochen mit Feiertagen gelten frihere
Anzeigenschliisse.

Beilagen bis 15g/ 1000 St.
Direktpreis

Grundpreis 98,82€
Beilagen ab 16g/1000St. Preis auf Anfrage

Freitag, 12.00 Uhr in der Vorwoche
In Wochen mit Feiertagen gelten friihere
Annahme- und Anlieferungsschlusszeiten.

bis spatestens Montag, 16.00 Uhr

in der Erscheinungswoche.
Verlagsanschrift

ANB Reiff Verlagsgesellschaft & Cie. GmbH
Fachverlag fiir amtliche Nachrichtenblatter
Marlener StraBe 9

77656 Offenburg

Die Chiffregeblhr wird als Ver-
waltungspauschale auch dann
erhoben, wenn keine Zuschriften eingehen.

Platzierungswiinsche werden nach Mdglichkeit
berlcksichtigt, kdnnen jedoch nicht garantiert
werden. Insbesondere werden diese nicht als

Bedingung angenommen.

Tel. 0781/504-1455, Fax 0781/504-1469

anb.anzeigen@reiff.de
www.anb-reiff.de

84,00€

8,00€

Sasbach
Achern

Kork Achertal
# Hanauerland r—
Kehl
Willstétt Appenweier .
Lautenbach
Windschldg g iegpeim
Goldscheuer  gonisbach
Wanmwelero":'::"m Bihl Renchtal
g -
Umland  orterberg Freudenstadt
;'::::::e' Ohisbach
Hofwei
Niegerschoptheim Gengenbach Bad Peterstal-
Meienheim Diersburg ETrizmET
Friesenheim Vorderes Bad Rippoldsau-
Hugsweier Kinzigtal Schapbach
0 LoBburg
Umland Kuhbach Oberwolfach Alpirsbach
Mietersheim Reichenbach
K Loangonwinkel sulz Wolfach
ippenheimweiler Seelbach Dormhar
Kappel-Grafenhausen  Kippenheim
Mahiberg fre Hausach Schiltach Flourn-Winze!:
ot o Aichhalden
Oberes Kinzigtal Gutach
Rottweil
Homberg
AUSGABEN VON PARTNERVERLAGEN  EpgcH DIREKT-  GRUND-
nur in Verbindung mit verlagseigenen TAG *  AUFLAGE PREIS PREIS
Ausgaben buchbar, keine Rabatte moglich PRO MM PRO MM
Aichhalden Fr. 1286 [l B 039¢ 0,46€
Dornhan Fr 1914 Bl B 0,42¢ 0,49€
Fluorn-Winzeln Fr. 1.021 Ml B 0,39¢ 0,46€
Lofburg (Anzeigenschluss Di. 14 Uhr) Fr. 1905 Bl B 0/42¢ 0,49€
Schutterwald Fr. 1.900 K] 0,39€ 0,46€

ERSCH.
AUSGABEN TAG AUFLAGE
Achern -
»Aktuell aus Achern“ mit Achern Stadt, Fautenbach,
Gamshurst, GroRweier, Mdsbach, Oberachern, Onsbach, 4.000 . I
Sasbachried, Wagshurst
Alpirsbach
Ehlenbogen, Peterzell, Reinerzau, Reutin, Rdmlinsdorf Fr. 1.300 . .
Appenweier
Nesselried, Urloffen Ft. 2.600 . I
Auenheim
Leutesheim . 2000 WA
Bad Peterstal-Griesbach Fr. 800 M 1
Berghaupten Fr. 800 M B
Bodersweier
Querbach und Zierolshofen Do. 1.600 . I
Bohlsbach Fr. 450 N
Durbach
Ebersweier Fr. 1600 WA
Elgersweier Fr. 600 M B
Fessenbach Fr. 420 0]
Friesenheim
Heiligenzell, Oberschopfheim, Do. 3400
Oberweier, Schuttern
Gengenbach
Bermersbach, Reichenbach, Schwaibach Fr. 2.800 . I
Goldscheuer
L,Aktuell“, Hohnhurst, Marlen, Kittersburg Fr. 1.700 . I
Gottswaldgemeinden
,Der Gottswalder* mit Biihl (OG), Griesheim, Fr. 3100 M B
Waltersweier, Weier
Haslach
Fischerbach, Mihlenbach, Fr. 8.000 MH O
Hofstetten, Steinach
Hausach
»Aktuell“, Gutach, Hornberg Do. 2.900 . I
Hohberg
Diersburg, Hofweier, Niederschopfheim Fr. 2.100 . I
Hugsweier (Lahr)
erscheint 14-t4gig in unger. KW Do. 300 . I
Kappel-Grafenhausen Do. 2700 M 1
Kippenheim
Schmieheim Do. 950 . I
Kippenheimweiler (Lahr)
Langenwinkel Do. 350 . I
Kork
Neumihl, Odelshofen Do. 2600 W1
Kuhbach (Lahr)
erscheint 14-tagig in unger. KW Do. 300 . I
Lautenbach Fr. 600 M1
Mahlberg
Orschweier Fr. 850 . I
Meifenheim
Kirzell Do. 1.500 ma
Mietersheim (Lahr)
erscheint 14-tagig in unger. KW Do. 300 . I
Neuried
Altenheim, Dundenheim, Ichenheim, Miillen, Schutterzell Fr. 3.100 . I
Oberkirch
»Rundblick”, Bottenau, Butschbach-Hesselbach,
Haslach, NuBbach, Odsbach, Ringelbach, Stadelhofen, Fr. 3.800 . I
Tiergarten, Zusenhofen
Ohlsbach Do. 1.000 I B
Oppenau
Ibach, Lierbach, Maisach, Ramsbach Fr. 1.000 . I
Ortenberg Fr. 1050 M1
Reichenbach (Lahr) Do. 600 M 0
Renchen
Erlach, Uim Fr. 2.000 IN
Rust Do. 2000 W B
Sasbach
Obersasbach Fr. 1.400 . I
Schiltach
Schenkenzell 2 1700 WA
Schuttertal
Dérlinbach, Schweighausen Fr. 1.050 . .
Seelbach
Schénberg, Wittelbach Fr. 1.700 . I
Sulz (Lahr) Do. 700 H 1
Willstatt
Eckartsweier, Hesselhurst, Legelshurst, Sand Fr. 2.500 . I
Windschlag Do. 700 H 1
Wolfach
,Biirger-Info*, Oberwolfach, Do. 2900 W1
Bad Rippoldsau-Schapbach
Zell-Weierbach Fr. 900 W 1
Zunsweier Fr. 900 M B
KOMBINATION ALLER AUSGABEN 79.620

ERSCHEINUNGSWEISE

LEGENDE I

schwarz-weif’

M B vierfarbig

DIREKT-
PREIS
PRO MM

0,53€

0,39€
0,41€

0,39€

0,36€
0,36€

0,39€
0,33€
0,39€

0,36€
0,33€

0,41€

0,41€

0,39€

0,53€

0,53€

0,41€
0,39€

0,36€
0,36€
0,39€

0,36€
041€

0,36€
0,36€
0,39€

0,39€
0,36€

0,41€

0,41€

0,36€
0,36€

0,36€
0,36€

0,39€
0,39€
0,39€

0,39€
0,36€
0,39€
0,36€

0,41€
0,36€

0,41€

0,36€
0,36€

4,99€

i.d.R. wochentlich Donnerstag oder Freitag

GRUND-
PREIS
PRO MM

0,62€

0,46€
0,48€

0,46€

0,42€
0,42€

0,46€
0,39€
0,46€

0,42€
0,39€

0,48€

0,48€

0,46€

0,62€

0,62€

0,48€
0,46€

0,42€
0,42€
0,46€

0,42€
0,48€

0,42€
0,42€
0,46€

0,46€
0,42€

0,48€

0,48€

0,42€
0,42€

0,42¢€
0,42€

0,46€
0,46€
0,46€

0,46€
0,42€
0,46€
0,42€

0,48€
0,42¢€

0,48€

0,42€
0,42€

5,87€




Sonderthemenplan

sortiert nach Branchen

ERSCH.-TERMIN BAUEN UND WOHNEN

12. Januar Immobilien

26. Januar Inneneinrichtung — Behagliches Wohnen

16. Februar Die Bauprofis

23. Februar Meine neue Kuche

08. Marz Sicherheit run.d ums Haus — Einbruch-,
Brand- und Blitzschutz

26. April Altbausanierung

31. Mai Immobilien

07. Juni Neubau — Anbau — Umbau

12. Juli Meine neue Kiiche

09. August Immobilien

23. August Die Bauprofis

06. September  Bad zum Wohlfiihlen

18. Oktober Inneneinrichtung — Behagliches Wohnen

25. Oktober Kamin- und Kacheléfen aus der Region

08. November Altbausanierung
15. November Immobilien

Sicherheit rund ums Haus — Einbruch-,

DS Brand- & Blitzschutz

ERSCH.-TERMIN GARTEN

22. Méarz Start in die Gartensaison
12. April Garten, Terrasse & Balkon
20. September  Herbstgarten

ERSCH.-TERMIN AUTO UND VERKEHR

08. Marz Unfall? Wir helfen, wenn’s gekracht hat

05. April Mobil unterwegs — Auto, Motorrad & Fahrrad
19. April Unweltbewusst handeln — Zukunft E-Mobilitat
03. Mai Unfall? Wir helfen, wenn’s gekracht hat

14. Juni Auto - Service & Verkauf

02. August Unfall? Wir helfen, wenn’s gekracht hat

13. September  Mobil unterwegs — Auto, Motorrad & Fahrrad
31. Oktober Unfall? Wir helfen, wenn’s gekracht hat

ERSCH.-TERMIN ESSEN UND TRINKEN

05. April Gut, nah & lecker — Essen in der Region
24. Mai Hofladen & StrauBwirtschaften

20. September  Hofladen & Straufwirtschaften

18. Oktober Kulinarischer Herbst

ERSCH.-TERMIN SONSTIGES

28. Marz Weinbau, moderne Land- & Forstwirtschaft
19. April Unweltbewusst handeln — Zukunft E-Mobilitat
10. Mai Bei uns stimmt Preis und Leistung

30. August Bei uns stimmt Preis und Leistung

27. September  Weinbau, moderne Land- & Forstwirtschaft

ERSCH.-TERMIN WEIHNACHTEN

22. November Geschenkideen zum Weihnachtsfest
29. November Geschenkideen zum Weihnachtsfest
06. Dezember Geschenkideen zum Weihnachtsfest
13. Dezember Geschenkideen zum Weihnachtsfest
13. Dezember WeihnachtsgriiRe

20. Dezember Last minute Geschenkideen

&
Gutach  jgiusde

»
HAUsAGH A

ERSCH.-TERMIN FREIZEIT UND FAMILIE

02. Februar Geschenkideen zum Valentinstag

23. Februar Reisebiros aus der Region

15. Marz Kommunion & Konfirmation

03. Mai Geschenkideen zum Muttertag

14. Juni Schick & gepflegt in den Sommer

05. Juli Reise- & Ausflugstipps in den Sommerferien

ERSCH.-TERMIN GESUNDHEIT, FITNESS & WELLNESS

19. Januar Fit, schon & gesund ins neue Jahr
09. Februar Gut sehen — besser horen

15. Marz Alles fur die Gesundheit

10. Mai Sanfte & Alternative Heilmethoden
28. Juni Alles fir die Gesundheit

26. Juli Schoénheit und Wellness

30. August Sanfte & Alternative Heilmethoden

13. September  Gut sehen & hdren

ERSCH.-TERMIN SENIOREN

26. Januar Im Alter gut versorgt
17. Mai Hilfe im Alter
16. August Im Alter gut versorgt
31. Oktober Hilfe im Alter

ERSCH.-TERMIN JOB & KARRIERE

19. Januar Handwerk & Industrie — Mitarbeiter gesucht
02. Februar Wir stellen ein — Pflegekrafte gesucht

01. Méarz Ausbildungsplatze — Wir sind deine Zukunft
28. Marz Stellenbdrse Gastronomie

21. Juni Ausbildungsplatze — Wir sind deine Zukunft
12. Juli Handwerk & Industrie — Mitarbeiter gesucht
04. Oktober Ausbildungsplatze — Wir sind deine Zukunft

15. November Stellenborse Gastronomie

ERSCH.-TERMIN RECHT UND RAT

Ihr kompetenter Steuerberater

1B, [y aus der Region

12. April Recht, Steuern & Finanzen

19. April Gut versichert — Fragen Sie uns!
19. Juli Rechtsanwalte und Steuerberater
11. Oktober Recht, Steuern & Finanzen

25. Oktober Gut versichert — Fragen Sie uns!

ERSCH.-TERMIN TRAUER

09. Februar Im Trauerfall fur Sie da
24. Mai Im Trauerfall fur Sie da
09. August Im Trauerfall fur Sie da
27. September  Grabpflege zu Allerheiligen
11. Oktober Grabpflege zu Allerheiligen

22. November Im Trauerfall fur Sie da
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6-seitiger Fensterfalz
sowie Leporello-
bzw. Zickzackfalz
konnen nicht
verarbeitet werden

Technische Anforderungen fur
Print-Prospekte als Print-Beilage
oder Direktverteilung.

Format: Hochstformat: DINA4
Mindestformat: DIN A6

Gewicht: min. 5g bis max. 40g,
hoheres Gewicht auf Anfrage

Flachengewicht: min. 80g/m?2* fir Einzelblatter

*Nur fur ANB moglich, durch geringe Auflagen und

verminderte Produktionsgeschwindigkeit, keine
Gewahr fur Doppel- oder Mehrfachbelegung.

Falzarten: Mehrseitige Prospekte missen den Falz
an der langen Seite haben.

Gefalzte Prospekte miissen wie folgt
verarbeitet sein:

Kreuzfalz

Mittelfalz

reiff anb.

Fenster(Altar-)falz

Wickelfalz

8-seitig



Sondertarife

SONDERSEITE FIRMENPORTRAT

Wir bieten Ihnen fir jeden Anlass eine exklusive Prasentation

Ihres Unternehmens.

Auf einer ganzen oder halben Seite haben Sie die Moglichkeit,
Ihr Unternehmen und |hre Produkte oder Dienstleistungen einer
groRRen Leserschaft vorzustellen.

Das Firmenportrat besteht aus ansprechenden Bildern und
interessanten Texten. Es hebt sich deutlich von klassischen
Anzeigenseiten ab und garantiert eine hohe Aufmerksamkeit.

DIESE LEISTUNGEN
SIND INKLUSIVE

1 oder 1/2 Seite
komplett in Farbe

Gestaltung der Anzeige
durch unsere Grafiker

PDF-Datei fur Ihre
Website
PREIS

40% Nachlass auf den
regularen mm-Preis
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STELLENANZEIGEN

Kombination Stellenanzeige + Online
Printanzeige im Gemeindeblatt + Online-Anzeige auf
regionalem Jobportal

Mit jobs.bo.de bieten wir Ihnen eine Plattform, um auch online im
regionalen Markt auf die Suche nach geeigneten Bewerbern zu
gehen. In Kombination mit der klassischen Printanzeige eine sehr
kostengunstige Moglichkeit, Ihre Stellenanzeige ins Netz zu stellen.
Flr nur 100,00€ fUr den Online-Auftritt in der Kombination statt
495,00€ online only (je Jobangebot).

PRINT + ONLINE Laufzeit Online: 30 Tage

Amtliches Nachrichtenblatt + jobs.bo.de
Print-Preis + 100,00 € je Jobangebot

Amtliches Nachrichtenblatt + jobs.bo.de + stellenanzeigen.de
Print-Preis + 495,00€ je Jobangebot

J 30 Tage Online-Priser
/ Masials el

R mﬁa/wto
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O b /(fr/(tmi/
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Alle Preise sind Direktpreise zzg|. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Stand 01/2024. Die AGBs entnehmen Sie bitte unter www.anb-reiff.de/agh



